

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 09 DE MARÇO DE 2022

Nº 045

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 464/2022, de 09 de março de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
SUBCOORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	FRANCISCO XAVIER DA SILVA NETO

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 de março de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA 465/2022, de 09 de março de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
SUBCOORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	VIVIANE SILVA DA ROCHA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 de março de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

EXECUTIVO ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 122/2022-SEMA, de 08 de Março de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 028/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a SYMONE BATISTA MARINHO FERNANDEZ GOSSON, Matrícula 11403, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 04 (quatro) dias, de 24.02.2022 à 27.02.2022, devendo retornar as suas funções em 28 de Fevereiro de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 123/2022-SEMA, de 08 de Março de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 028/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ANDREIA SILVA DE ANDRADE ARAÚJO, Matrícula 5572, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, de 05.02.2022 à 03.08.2022, devendo retornar as suas funções em 04 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 124/2022-SEMA, de 08 de Março de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 028/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ANA CLÁUDIA DUARTE DE SOUSA, Matrícula 9051, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 03.02.2022 à 03.05.2022, devendo retornar as suas funções em 04 de Maio de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 125/2022-SEMA, de 08 de Março de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 028/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a EDNA MARIA DE SOUZA CAMPOS, Matrícula 9194, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 14.02.2022 à 14.05.2022, devendo retornar as suas funções em 15 de Maio de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 127/2022-SEMA, de 08 de Março de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 028/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a JOSEDALVA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA, Matrícula 5027, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, de 14.02.2022 à 14.04.2022, devendo retornar as suas funções em 15 de Abril de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 128/2022-SEMA, de 08 de Março de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 028/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARCOS TADEU TEIXEIRA DE AZEVEDO, Matrícula 11320, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 28.01.2022 à 11.02.2022, devendo retornar as suas funções em 12 de Fevereiro de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 700/2021.

Processo/PMSGAR/N nº 6933/2021 - TOMADA DE PREÇOS n.º 013/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura. CONTRATADA: Empresa R SENA LOCAÇÃO E SERVIÇO DE ENGENHARIA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 23.430.132/0001-59, com sede em Rua Bauru, nº 43, Bairro Lagoa Azul, Natal/RN. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula 14.ª, para prorrogar a vigência contratual por mais 90 (noventa) dias, a contar de 06 de março de 2022. As despesas decorrentes do presente aditivo correrão à conta do Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, aprovado para o exercício de 2022, notadamente na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 1.088 – CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 – Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 57, I § 2.º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e na melhor forma do Direito Administrativo. RETIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 DE MARÇO de 2022
 MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 CONTRATANTE
 RAUL VICTOR VALENTIM DE SENA
 CONTRATADO

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 148/2022

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: Joatan Gustavo Gadelha Lima, CPF n.º 369.347.394-34, com endereço residencial na Rua Cileo Silva, nº 12, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN. OBJETO: Prestação de serviços de locação de imóvel, destinado ao funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, (Núcleo Golandim). O imóvel está localizado na Rua Adjér Barreto, nº 120, Novo Amarante, São Gonçalo do Amarante/RN. O imóvel tem as seguintes medições, 668,40m² área territorial, e 268,40m² área construída; conforme avaliação de imóvel. VALOR GLOBAL: R\$ 108.500,00 (cento e oito mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 40 – Fundo Municipal de Assistência Social; Projeto/Atividade: 2.066 – Serviços da Proteção Social Básica; Elemento de Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – PF; Fonte de Recurso: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS. MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação de nº 022/2022 (PROCESSO/PMSGAR/N nº 1838/2022). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 07 de Março de 2022. VIGÊNCIA: 07 de Março de 2022 a 07 de Fevereiro de 2025. SIGNATÁRIOS: Emília Caroline Maia de Medeiros – CONTRATANTE, e Joatan Gustavo Gadelha Lima – CONTRATADO.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 133/2021

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: João Vitor Silva Tinoco, CPF n.º 096.518.274-67, com endereço residencial no PO. Bela Vista 15 CS - 15, Área Rural, São Gonçalo do Amarante/RN. OBJETO: O presente termo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, a contar de 03 de Março de 2022 e se encerrando em 02 de Março de 2023, nos termos do Art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO: R\$ 1.000,00 (um mil reais). MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação de nº 011/2021 (PROCESSO ORIGINAL/PMSGAR/N nº 1642/2021). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11 – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos; Projeto/Atividade: 2006 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Serviços Urbanos; Elemento de Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – PF; Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2022. VIGÊNCIA: 03 de Março de 2022 a 02 de Março de 2023. SIGNATÁRIOS: Leonardo Medeiros de Paula – CONTRATANTE, e João Vitor Silva Tinoco – CONTRATADO.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2022

O (A) SECRETÁRIO (A), SUBSCREVENTE, da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no Art. 24, Inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93, a contratação da pessoa de Joatan Gustavo Gadelha Lima, inscrito no CPF de nº 369.347.394-34, para a prestação de serviço de locação de imóvel, destinado ao funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, (Núcleo Golandim). O imóvel está localizado na Rua Adjér Barreto, nº 120, Novo Amarante, São Gonçalo do Amarante/RN. O imóvel tem as seguintes medições, 668,40m² área territorial, e 268,40m² área construída, conforme avaliação de imóvel e condições estabelecidas no Termo de Referência desta Dispensa de Licitação n.º 022/2022, proposta do CONTRATADO no valor global de R\$ 108.500,00 (cento e oito mil e quinhentos reais), que o integram independentemente de transcrição.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Março de 2022.
 EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 058/2021

Processo Nº 934/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infra Estrutura. CONTRATADA: e a empresa NUNES CASA E CONSTRUÇÃO COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 37.075.826/0001-20, com sede na Rua São Francisco nº 536, Golandim, São Gonçalo do Amarante/RN – CEP: 59.296-045, telefone: (84) 99968-3171, E-mail: nunessga@gmail.com, neste ato representada pelo Senhor: Francisco Marcio Nunes Junior, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de Identidade n.º 06544931869, expedida pela DETRAN/RN, e do CPF n.º 017.223.424-71, residente e domiciliado à Rua Morais Navarro nº 55, Apt. 1705, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.075-770, doravante denominada CONTRATADA. OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a inclusão de dotação na Cláusula 4ª do contrato, segue detalhamento orçamentário a ser incluído: Unidade: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.124 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 50 – FUNDO DE URBANIZAÇÃO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE PROJETO/ATIVIDADE 1.223 – PROJETOS E OBRAS DE URBANIZAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 44.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 1.224 – URBANIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 44.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de março de 2022.
 MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2022
 Processo nº 1506/2022 - ADESÃO Nº 003/2022, DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2021 DO PREGÃO
 ELETRÔNICO Nº 023/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CAICÓ/RN

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: Empresa HOSP MEDICAL – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF nº 33.160.739/0001-10, Endereço: Rua Manoel Elpidio, nº 87, Anexo A, Bairro Penedo, Caicó/RN

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é aquisição de medicamentos destinado a Secretaria Municipal de Saúde para abastecimento das Unidades de Saúde, em atendimento aos beneficiários do SUS de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
9	BROMAZEPAM 3MG	COM	75.000	0,10	7.500,00
10	BROMAZEPAM 6MG	COM	30.000	0,15	4.500,00
21	CLONAZEPAM 2MG	COM	225.000	0,06	13.500,00
32	FENITOINA 100MG	COM	40.000	0,15	6.000,00
59	SERTRALINA 50MG	UND	100.000	0,12	12.000,00
TOTAL GERAL					43.500,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de sua assinatura e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária, prevista no orçamento Geral do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de março de 2022

JALMIR SIMÕES DA COSTA

Responsável legal da CONTRATANTE

JOÃO EUFRAZIO DE MEDEIROS NETO

Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2022
 PROCESSO Nº 1542/2022 - ADESÃO Nº 004/2022, DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2021 DO PREGÃO
 ELETRÔNICO Nº 031/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAICÓ/RN

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

CONTRATADA: Empresa HOSP MEDICAL – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF nº 33.160.739/0001-10, Endereço: Rua Manoel Elpidio, nº 87, Anexo A, Bairro Penedo, Caicó/RN

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é aquisição de medicamentos, destinado a Secretaria Municipal de Saúde para abastecimento das Unidades de Saúde, em atendimento aos beneficiários do SUS de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. Unit	V. Total
33	CEFTRIAXONA 1G USO IM/IV	Frasc	2.500	9,10	22.750,00
45	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	FC	15.000	2,97	44.550,00
46	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	FC	5.000	2,97	14.850,00
47	CLORETO DE SODIO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	Frasc	1.500	2,20	3.300,00
65	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML USO SUB CUTANEO	SERIN	300	47,84	14.352,00
79	GENTAMICINA 40MG/ML (40MG)	AMP	1.000	1,07	1.070,00
89	HIDROXIZINA 2MG/ML FRS 100ML	FC	50	6,27	313,50
110	OLEO DE GIRASSOL 200ML	Frasc	25	7,07	176,75
TOTAL GERAL					101.362,25

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de sua assinatura e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 101.362,25 (Cento e um mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária, prevista no orçamento Geral do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de março de 2022

JALMIR SIMÕES DA COSTA

Responsável legal da CONTRATANTE

JOÃO EUFRAZIO DE MEDEIROS NETO

Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000012045.132/2022
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Educação – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ n.º 13.920.428/0001-02.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial N.º. 0082021, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	Descrição	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
919245	Macarrao espagete pct c/500g. Macarrao espagete pct c/500g.	GOSTOSO	PCT	23.000	3,29	75.670,00
919247	Margarina cremosa com sal acondicionado em embalagem de 500gr prazo de validade estampados na embalagem com 80% de lipídios. Margarina cremosa com sal acondicionado em embalagem de 500gr prazo de validade estampados na embalagem com 80% de lipídios.	MEDALHA DE OURO	UN	1.000	4,89	4.890,00
919248	Milho para mungunza emb. 12x500g. Milho para mungunza emb. 12x500g.	MARATA	FRD	1.100	33,90	37.290,00
919251	Mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau, sabor baunilha. Contem acucar, maltodextrina, vitaminas e minerais. Embalagem de 200gr, contendo em sua rotulagem identificacao do produto, informacao dos ingredientes, composicao nutricional, mar mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau, sabor baunilha. Contem acucar, maltodextrina, vitaminas e minerais. Embalagem de 200gr, contendo em sua rotulagem identificacao do produto, informacao dos ingredientes, composicao nutricional, mar	CREMOGEMA	UN	500	3,99	1.995,00
919252	Mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau, sabor chocolate. Contem acucar, maltodextrina, vitaminas e minerais. Embalagem de 200gr, contendo em sua rotulagem identificacao do produto, informacao dos ingredientes, composicao nutricional, ma mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau, sabor chocolate. Contem acucar, maltodextrina, vitaminas e minerais. Embalagem de 200gr, contendo em sua rotulagem identificacao do produto, informacao dos ingredientes, composicao nutricional, ma	CREMOGEMA	UN	250	3,99	997,50
919253	Oleo de soja - emb.900 ml. Oleo de soja - emb.900 ml.	LIZA	UN	300	8,99	2.697,00
919257	Vinagre - emb. 500 ml. Vinagre - emb. 500 ml.	SADIO	UN	2.000	2,19	4.380,00
919259	Sal comum pac com 1g sal comum pac com 1g	ALMIRANTE	PCT	400	0,99	396,00
919271	Alho de primeira qualidade alho de primeira qualidade	IN NATURA'	KG	200	29,90	5.980,00
919274	Batata inglesa nacional grauda e com casca lisa. Batata inglesa nacional grauda e com casca lisa.	IN NATURA	KG	800	4,68	3.744,00
919275	Cebola nacional branca grauda, s/ sinal de brotacao. Cebola nacional branca grauda, s/ sinal de brotacao.	IN NATURA	KG	900	4,99	4.491,00
919279	Laranja nacional, sem machas e sem sinais de deterioracao. Laranja nacional, sem machas e sem sinais de deterioracao.	IN NATURA	KG	800	3,90	3.120,00
919280	Maca nacional, lisa sem machas e sem sinais de deterioracao. Maca nacional, lisa sem machas e sem sinais de deterioracao.	IN NATURA	KG	400	3,55	1.420,00
919296	Ovo classe a cor branca - bandejas c/30 unds. Ovo classe a cor branca - bandejas c/30 unds.	DA GEMA	BANDJ	2.000	14,99	29.980,00
919299	Pao seda de ?cachorro quente? Com aproximadamente 50gr que devera ser fabricado com materia-prima de primeira qualidade, isenta de materia terrosa, parasitos, conservantes de qualquer especie e em perfeito estado de conservacao, sera rejeitado o pao queim pao seda de ?cachorro quente? Com aproximadamente 50gr que devera ser fabricado com materia-prima de primeira qualidade, isenta de materia terrosa, parasitos, conservantes de qualquer especie e em perfeito estado de conservacao, sera rejeitado o pao queim	P. SÃO JOSE	PCT	3.000	0,45	1.350,00
Total					178.400,50	

VALOR: R\$ 178.400,50 (Cento e setenta e oito mil, quatrocentos reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.000 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – EJA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.096 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – CRECHE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE

DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados PROJETO/ATIVIDADE 2.107 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) PROJETO/ATIVIDADE 2.108 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – ENSINO INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) PROJETO/ATIVIDADE 2.109 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) PROJETO/ATIVIDADE 2.115 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – INDÍGENA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2022, a contar da data de assinatura do contrato.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Março de 2022.

OTHON MILITÃO JUNIOR
 CONTRATANTE
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000012045.131/2022
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Educação – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: Empresa WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ n.º 07.018.761/0001-10.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial N.º 0082021, conforme descrição no quadro abaixo.

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
919217	Achocolatado em po - c/400g. Achocolatado em po - c/400g.	Marata	UN	400,00	5,7500	2.300,00
919218	Acucar refinado acucar refinado	Petribu	KG	10.360,00	5,3900	55.840,40
919219	Arroz agulhinha tipo 1. Arroz agulhinha tipo 1.	Tio João	KG	200,00	7,7900	1.558,00
919220	Arroz parboilizado, tipo 1. Arroz parboilizado, tipo 1.	Rampinelli	KG	17.000,00	4,9200	83.640,00
919222	Aveia em flocos, embalagem de 12x500g. Aveia em flocos, embalagem de 12x500g.	Quaker	CX	200,00	8,8700	1.774,00
919223	Biscoito doce tipo maria pacote hermetico pct c/400gr biscoito doce tipo maria pacote hermetico pct c/400gr	Vitarela	PCT	2.200,00	6,8300	15.026,00
919224	Biscoito doce tipo maria sabor chocolate pacote hermetico pct c/400gr biscoito doce tipo maria sabor chocolate pacote hermetico pct c/400gr	Vitarela	UN	1.500,00	5,5100	8.265,00
919226	Biscoito salgado tipo cream cracker, pacote hermetico de pct c/400gr biscoito salgado tipo cream cracker, pacote hermetico de pct c/400gr	Vitarela	PCT	18.200,00	5,7500	104.650,00
919227	Cafe em po, embalagem de 250gr. Cafe em po, embalagem de 250gr.	3 fazendas	UN	200,00	5,9900	1.198,00
919228	Canela em po embalagem com 20g canela em po embalagem com 20g	Kisabor	CX	50,00	3,1100	155,50
919229	Colorifico em po, obtido a partir do urucum por processos tecnologicos adequados. Deve apresentar-se sob a forma de po fino e coloracao vermelha. Embalagem em saco transparente, atoxico, resistente, com peso liquido de 100gr, contendo identificacao do pro colorifico em po, obtido a partir do urucum por processos tecnologicos adequados. Deve apresentar-se sob a forma de po fino e coloracao vermelha. Embalagem em saco transparente, atoxico, resistente, com peso liquido de 100gr, contendo identificacao do pro	Coringa	UN	4.800,00	0,7200	3.456,00
919233	Farinha de mandioca- tipo 1 emb.1 kg. Farinha de mandioca- tipo 1 emb.1 kg.	Feira nova	KG	280,00	3,3500	938,00
919234	Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro -emb.1 kg. Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro -	Primor	KG	300,00	4,3100	1.293,00

	emb.1 kg.					
919237	Feijao branco - tipo 1. Feijao branco - tipo 1.	Curimatau	KG	100,00	12,5900	1.259,00
919238	Feijao carioca tipo 1. Feijao carioca tipo 1.	Curimatau	KG	5.100,00	8,8700	45.237,00
919239	Feijao preto - tipo 1. Feijao preto - tipo 1.	Curimatau	KG	4.600,00	7,0000	32.200,00
919260	Carne bovina ? Tipo musculo, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro caracteristicos. Livre de parasitas, microbios e qualquer substancia nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atoxica carne bovina ? Tipo musculo, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro caracteristicos. Livre de parasitas, microbios e qualquer substancia nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atoxica	Alimenti	KG	1.700,00	31,7900	54.043,00
919261	Carne bovina de 1ª qualidade, coxao mole, congelada, embalada em sacos atoxicos transparentes, pacotes com 2kg, devendo conter na embalagem identificacao do produto, especificacao dos ingredientes, informacao nutricional, marca do fabricante, prazo de val carne bovina de 1ª qualidade, coxao mole, congelada, embalada em sacos atoxicos transparentes, pacotes com 2kg, devendo conter na embalagem identificacao do produto, especificacao dos ingredientes, informacao nutricional, marca do fabricante, prazo de val	Alimenti	KG	4.200,00	38,9900	163.758,00
919262	Carne bovina moída magra de 1º, congelada, cor vermelha, embalada em sacos plasticos transparentes e atoxicos, hermeticamente fechada, em pacotes de 01kg. Deve apresentar odor agradavel, possuir consistencia firme, nao apresentar manchas verdes e escuras carne bovina moída magra de 1º, congelada, cor vermelha, embalada em sacos plasticos transparentes e atoxicos, hermeticamente fechada, em pacotes de 01kg. Deve apresentar odor agradavel, possuir consistencia firme, nao apresentar manchas verdes e escuras	Alimenti	KG	4.200,00	23,9900	100.758,00
919263	Carne de sol bovina de 1ª qualidade, salgada, curada, seca, embalada em saco plasticos transparentes e atoxicos contendo 02 kg e de 05 kg. Limpos, nao violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. Embalagem com identificacao, procedencia, carne de sol bovina de 1ª qualidade, salgada, curada, seca, embalada em saco plasticos transparentes e atoxicos contendo 02 kg e de 05 kg. Limpos, nao violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. Embalagem com identificacao, procedencia,	Alimenti	KG	2.000,00	40,7900	81.580,00
919264	Coxa e sobre coxa de frango congelado. Coxa e sobre coxa de frango congelado.	Friato	KG	500,00	14,2800	7.140,00
919297	Carne de charque, ponta de agulha, de primeira qualidade, embalada a vacuo, resistente, com peso liquido de 01kg. Nao devera apresentar aspecto umido, amolecido ou pegajoso e quantidade de gordura toleravel de no maximo 20% (vinte por cento) do produto. D carne de charque, ponta de agulha, de primeira qualidade, embalada a vacuo, resistente, com peso liquido de 01kg. Nao devera apresentar aspecto umido, amolecido ou pegajoso e quantidade de gordura toleravel de no maximo 20% (vinte por cento) do produto. D	Alimenti	KG	300,00	55,1500	16.545,00
Total					782.613,90	

VALOR: R\$ 782.613,90 (setecentos e oitenta e dois mil, seiscentos e treze reais e noventa centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.000 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – EJA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.096 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – CRECHE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados PROJETO/ATIVIDADE 2.107 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) PROJETO/ATIVIDADE 2.108 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – ENSINO INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) PROJETO/ATIVIDADE 2.109 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE

referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) PROJETO/ATIVIDADE 2.115 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – INDÍGENA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993 VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2022, a contar da data de assinatura do contrato.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Março de 2022.

OTHON MILITÃO JUNIOR
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 CONTRATANTE
 SALATIEL ALEXANDRE TORRES DA SILVA
 WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 136-2022
 Pregão Eletrônico N.º 072/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: 2A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, com inscrição no CNPJ n.º 34.130.554/0001-25.

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MEDICAMENTOS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	Descrição	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
921519	Acetato de betametasona + fosfato dissodico de betametasona (3mg + 3mg/ml) acetato de betametasona + fosfato dissodico de betametasona (3mg + 3mg/ml)	PHARLAB	AMP	700,00	6,9300	4.851,00
921559	Cloridrato lidocaina sem vasoconstritor solucao injetavel 2% fr amp. Com 20 ml cloridrato lidocaina sem vasoconstritor solucao injetavel 2% fr amp. Com 20 ml	HYPOFARMA	FR	700,00	4,7500	3.325,00
921580	Furosemida 40 mg/ml frasco ampola c/2 ml furosemida 40 mg/ml frasco ampola c/2 ml	FARMACE	AMP	700,00	1,2800	896,00
				Total	9.072,00	

VALOR: R\$ 9.072,00 (nove mil e setenta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de março de 2022

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ELIZABETH GONÇALVES DO AMARAL
 2A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 137-2022
 Processo N.º 7928/2021 – Pregão Eletrônico N.º 076/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35, através do Secretário Municipal de Saúde – Sr. JALMIR SIMÕES DA COSTA.

CONTRATADA: A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26.

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS. Discriminação do objeto:

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
921790	Cefalexina 500 mg cefalexina 500 mg	Abl(go)	Caps	200.000,00	0,3200	64.000,00
921792	Enantato de noretisterona 50 mg, valerato de estradiol 5 mg enantato de noretisterona 50 mg, valerato de estradiol 5 mg	Mabra/cifar(go)	Amp	2.000,00	12,0000	24.000,00
921800	Tramadol 50 mg tramadol 50 mg tramadol 50 mg tramadol 50 mg	Prati donad(pr)	Comp	20.000,00	0,2000	4.000,00
				Total	92.000,00	

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 03/03/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei n.º 8.666, de 1993.

PREÇO: R\$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de março de 2022
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE_
 DROGAFONTE LTDA
 EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 110-2022
 Pregão Eletrônico N.º 072/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n.º 32.127.100/0001-70

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MEDICAMENTOS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
921521	Aciclovir 50 mg/g aciclovir 50 mg/g	PRATI	BISN	500,00	2,1900	1.095,00
921523	Acido folico 0, 2 mg/ml solucao oral acido folico 0, 2 mg/ml solucao oral	NATULAB	FR	1.800,00	5,2900	9.522,00
921529	Albendazol 400 mg albendazol 400 mg	PRATI	COMP	18.000,00	0,3300	5.940,00
921532	Amoxicilina +clavulanato de potassio 875 mg +125 mg amoxicilina +clavulanato de potassio 875 mg +125 mg	EUROFARMA	COMP	5.000,00	1,6500	8.250,00
921533	Amoxicilina 250 mg amoxicilina 250 mg	PRATI	FR	5.000,00	1,7800	8.900,00
921534	Anlodipino bensilato 10 anlodipino bensilato 10	EMS	COMP	100.000,00	0,0700	7.000,00
921535	Atenolol 50mg atenolol 50mg	PRATI	COMP	150.000,00	0,0800	12.000,00
921538	Benzil penicilina + benzatina 1200mg benzil penicilina + benzatina 1200mg	TEUTO	FR	3.000,00	6,9500	20.850,00
921539	Benzoilmetronidazol 40 mg/ml c/ 100 ml benzoilmetronidazol 40 mg/ml c/ 100 ml	BELFAR	FR	800,00	6,5700	5.256,00
921542	Bissulfato de clopidogrel 75mg bissulfato de clopidogrel 75mg	NOVA QUIMICA	COMP	25.000,00	0,3900	9.750,00
921544	Brometo de ipatropio 20ml brometo de ipatropio 20ml	HIPOLABOR	FR	0,00	0,8200	0,00
921561	Complexo b c/100ml complexo b c/100ml	ARTE NATIVA	FR	4.000,00	2,6400	10.560,00
921563	Dexametasona 0,1 creme, 10g dexametasona 0,1 creme, 10g	ARTE NATIVA	BISN	7.000,00	1,1200	7.840,00
921564	Dexametasona 0,1mg/ml 120ml dexametasona 0,1mg/ml 120ml	FARMACE	FR	700,00	2,0200	1.414,00
921565	Dexametasona 2.5ml 2mg/ml dexametasona 2.5ml 2mg/ml	FARMACE	FR	700,00	2,9000	2.030,00
921566	Dexclorfeniramina 0,4 mg dexclorfeniramina 0,4 mg	FARMACE	FR	6.000,00	1,3500	8.100,00
921567	Diclofenaco de sodio 75 mg/ml diclofenaco de sodio 75 mg/ml	AMPOLA	AMP	800,00	0,8500	680,00
921568	Dinitrato de isossorbida 5 mg - sublingual dinitrato de isossorbida 5 mg - sublingual	EMS	COMP	700,00	0,3200	224,00
921569	Dipirona 500 mg injetavel dipirona 500 mg injetavel	FARMACE	AMP	800,00	0,7500	600,00
921570	Dipirona 500 mg/ ml dipirona 500 mg/ ml	NATULAB	FR	15.000,00	0,8300	12.450,00
921573	Espiramicina 500mg (1,5 mui) espiramicina 500mg (1,5 mui)	SANOFI	COMP	4.600,00	4,3300	19.918,00
921578	Fosfato de dissodico dexametasona 4 mg/ml solucao injetavel fosfato de dissodico dexametasona 4 mg/ml solucao injetavel	FARMACE	AMP	800,00	3,7000	2.960,00
921579	Fosfato de sodico de prednisolona 3% 60ml fosfato de sodico de prednisolona 3% 60ml	PRATI	FR	5.000,00	4,1900	20.950,00
921590	Imunoglobulina humana,anti rho(d), dosagem:300 mcg,, solucao injetavel c/2ml imunoglobulina humana,anti rho(d), dosagem:300 mcg,, solucao injetavel c/2ml	CSL	FR	50,00	312,3500	15.617,50
921593	Lansoprazol 30 mg lansoprazol 30 mg	NOVA QUIMICA	CAPS	1.500,00	0,3500	525,00
921594	Levodopa + benserazida bd 100+25mg levodopa + benserazida bd 100+25mg	ROCHE	COMP	15.000,00	1,3900	20.850,00
921595	Levodopa + benserazida hbs 100+25mg levodopa + benserazida hbs 100+25mg	ROCHE	COMP	15.000,00	2,0900	31.350,00
921600	Loratadina 1mg/ml 100ml loratadina 1mg/ml 100ml	PRATI	FR	800,00	2,5400	2.032,00
921604	Metildopa 250mg metildopa 250mg	EMS	COMP	30.000,00	0,3500	10.500,00
921606	Metronidazol 500mg/g geleia uso vaginal bis.c/50g +10	PRATI	BISN	3.000,00	5,0500	15.150,00

	aplicadores ginecologicos por bisnagas metronidazol 500mg/g geleia uso vaginal bis.c/50g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas					
921619	Paracetamol 200mg fr. C/15ml paracetamol 200mg fr. C/15ml	FARMACE	FR	8.000,00	1,1400	9.120,00
921627	Succinato de metoprolol 50 mg succinato de metoprolol 50 mg	PHARLAB	COMP	5.000,00	0,6900	3.450,00
921631	Sulfato ferroso 25 mg/ml fr c/ 30 ml gts sulfato ferroso 25 mg/ml fr c/ 30 ml gts	NATULAB	FR	3.400,00	0,9000	3.060,00
921634	Tenoxicam 20mg + diluente tenoxicam 20mg + diluente	UNIÃO QUIMICA	FR	400,00	8,0100	3.204,00
921635	Tenoxicam 40mg + diluente tenoxicam 40mg + diluente	UNIÃO QUIMICA	FR	400,00	15,9000	6.360,00
921636	Tetraciclina +anfoteracina b creme vaginal bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas tetraciclina +anfoteracina b creme vaginal bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos por bisnagas	VITAMEDIC	BISN	500,00	43,6400	21.820,00
				Total	319.327,50	

VALOR: R\$ 319.327,50 (trezentos e dezenove mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
 FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de fevereiro de 2022

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO
 ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 135-2022
 Pregão Eletrônico N.º 072/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: SUPERFIO COMERCIO DE PROD MEDICOS E HOSP LTDA EPP, inscrito no CNPJ 05675713/0001-79 OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MEDICAMENTOS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
921518	Acebrofilina 50 mg/ml acebrofilina 50 mg/ml	PRATI	Fr	3.000,00	3,7000	11.100,00
921525	Acido valproico 250mg/ml 100ml acido valproico 250mg/ml 100ml	HIPOLABOR	Fr	1.000,00	4,2800	4.280,00
921526	Acido valproico 500mg acido valproico 500mg	BIOLAB	Comp	10.000,00	0,6700	6.700,00
921549	Ceftriaxona 500mg, po esteril, acompanhado com ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para aplicacao intramuscular. Ceftriaxona 500mg, po esteril, acompanhado com ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para aplicacao intramuscular.	NOVAFARMA	Fr	500,00	8,3000	4.150,00
921551	Claritromicina 500 claritromicina 500	EMS	Comp	1.000,00	3,2000	3.200,00
921552	Clonazepan 2,5 mg/ml clonazepan 2,5 mg/ml	HIPOLABOR	Fr	3.000,00	1,7500	5.250,00
921558	Cloridrato lidocaina com epinefrina 1:200000 fr c/ 20 ml cloridrato lidocaina com epinefrina 1:200000 fr c/ 20 ml	HYPOFARMA	Fr	700,00	5,9000	4.130,00
921599	Levonorgestrel+etinilestradiol 0,15+0,03mg cartela c/21 levonorgestrel+etinilestradiol 0,15+0,03mg cartela c/21	BIOLAB	Cart	5.000,00	2,1000	10.500,00
921607	Midazolol solucao injetavel 5 mg/5 ml midazolol solucao injetavel 5 mg/5 ml	HIPOLABOR	Amp	1.000,00	9,3000	9.300,00
921608	Mononidrato de isossorbida 20mg mononidrato de isossorbida 20mg	ZYDUS	Comp	15.000,00	0,1900	2.850,00
921638	Tiopental sodico 1.0 g. Po esteril tiopental sodico 1.0 g. Po esteril	CRISTALIA	Fr	200,00	51,0000	10.200,00
				Total	71.660,00	

VALOR: R\$ 71.660,00 (setenta e um mil, seiscentos e sessenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 –

Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de março de 2022
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 SUPERFIO COMERCIO DE PROD MEDICOS E HOSP LTDA EPP
 JOAO PEDRO SALES SILVEIRA CHACON

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140-2022
 Processo Nº 7928/2021 – Pregão Eletrônico Nº 076/2021

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através do Secretário Municipal de Saúde – Sr. JALMIR SIMÕES DA COSTA.

CONTRATADA: A empresa DMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRÃO EIRELI, com inscrição no CNPJ Nº 34.093.466/0001-09, com sede na Rua Giocondo Felippi, 682 – Bairro: Presidente Kennedy – CEP: 85.605-330.

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS. Discriminação do objeto:

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
921796	Levomepromazina 100mg levomepromazina 100mg	Hipolabor	Comp	20.000,00	0,6200	12.400,00
				Total	12.400,00	

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 03/03/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de março de 2022
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 DMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRÃO EIRELI
 ALEX BERTULIN

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114-2022
 Processo Nº 7928/2021 – Pregão Eletrônico Nº 086/2021

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através do Secretário Municipal de Saúde – Sr. JALMIR SIMÕES DA COSTA. CONTRATADA: A empresa R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ 14.971.947/0001-54.

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA. Discriminação do objeto:

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
922137	Copo descartável de poliestireno não tóxico, não reciclado, 150ml, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem, com marca. Copo descartável de poliestireno não tóxico, não reciclado, 150ml, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem, com marca.	Copocentro	Pct	40.000	2,06	82.400,00
922143	Dispensador papel toalha, plástico interfolhas medindo aproximadamente 25cm x 17cm, marca. Dispensador papel toalha, plástico interfolhas medindo aproximadamente 25cm x 17cm, marca.	Nobre	Un	1.500	19,49	29.235,00
922144	Dispenser para copo de água com capacidade de 150 ml, em aço inoxidável, com tampa e medindo, aproximadamente, 400 mm de altura. Capacidade de 100 copos, com marca. Dispenser para copo de água com capacidade de 150 ml, em aço inoxidável, com tampa e medindo, aproximadamente, 400 mm de altura. Capacidade de 100 copos, com marca.	Nobre	Un	500	22,99	11.495,00
922145	Saboneteira transparente alta performance airless - saboneteira transparente com reservatório. Também pode ser utilizada com álcool gel e detergente. Fechamento com chave. Sistema de encaixe permite retirar o reservatório, facilitando o reabastecimento, c	Bralimpia	Un	1.000	14,00	14.000,00

	saboneteira transparente alta performance airless - saboneteira transparente com reservatório. Também pode ser utilizada com álcool gel e detergente. Fechamento com chave. Sistema de encaixe permite retirar o reservatório, facilitando o reabastecimento, c					
922152	Garfo descartavel, médio, cor branca, embalagem com 10 und, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem, com marca. Garfo descartavel, médio, cor branca, embalagem com 10 und, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem, com marca.	Copocentro	Un	1.000	1,00	1.000,00
922155	Limpa vidros e acrílicos líquido, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem, c limpa vidros e acrílicos líquido, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem, c	Delta	Un	4.000	1,30	5.200,00
922156	Luva para limpeza antiderrapante forrada em flocos de algodão tipo colmeia, aproximadamente 30 cm de comprimento, pacote contendo 1 par, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Tamanho g, com marca. Luva para limpeza antiderrapante forrada em flocos de algodão tipo colmeia, aproximadamente 30 cm de comprimento, pacote contendo 1 par, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Tamanho g, com marca.	Vonder	Pct	4.000	1,70	6.800,00
922157	Luva para limpeza antiderrapante forrada em flocos de algodão tipo colmeia, aproximadamente 30 cm de comprimento, pacote contendo 1 par, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Tamanho m, com marca. Luva para limpeza antiderrapante forrada em flocos de algodão tipo colmeia, aproximadamente 30 cm de comprimento, pacote contendo 1 par, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Tamanho m, com marca.	Vonder	Pct	3.000	1,70	5.100,00
922158	Luva para limpeza antiderrapante forrada em flocos de algodão tipo colmeia, aproximadamente 30 cm de comprimento, pacote contendo 1 par, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Tamanho p, com marca. Luva para limpeza antiderrapante forrada em flocos de algodão tipo colmeia, aproximadamente 30 cm de comprimento, pacote contendo 1 par, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem. Tamanho p, com marca.	Vonder	Pct	2.000	1,70	3.400,00
922159	Pá para lixo, com aparador em metal, medindo aprox. 20 x 5 cme cabo em madeira medindo aprox. 50cm, com informações do fabricante, com marca. Pá para lixo, com aparador em metal, medindo aprox. 20 x 5 cme cabo em madeira medindo aprox. 50cm, com informações do fabricante, com marca.	Mundial	Un	300	2,55	765,00
922164	Papel filme medindo 28cm x 50 m patrikifilme, com marca. Papel filme medindo 28cm x 50 m patrikifilme, com marca.	Contact	Pct	600	3,00	1.800,00
922166	Papel toalha, medindo aprox. 22x21cm, com duas dobras, folha simples, branca, intercalada tipo interfolhas premium, macias e absorventes, 100% celulose, embalagem com 1.250 folhas, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalag papel toalha, medindo aprox. 22x21cm, com duas dobras, folha simples, branca, intercalada tipo interfolhas premium, macias e absorventes, 100% celulose, embalagem com 1.250 folhas, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalag	Serido	Pct	50.000	2,50	125.000,00
922167	Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no	Limpemax	Fr	1.000	0,90	900,00

	corpo da embalagem, marca. Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem, marca.					
922168	Prato, raso, descartável, nº 18 de poliestireno não tóxico, não reciclado, embalagem com 10 unidades, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem, com marca. Prato, raso, descartável, nº 18 de poliestireno não tóxico, não reciclado, embalagem com 10 unidades, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem, com marca.	Copocentro	Pct	1.000	1,00	1.000,00
922172	Rodo, corpo de madeira, com 01 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 50 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, co rodo, corpo de madeira, com 01 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 50 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, co	Mundial	Un	1.000	3,00	3.000,00
922173	Rodo, corpo de madeira, com uma lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 100 cm, cabo em madeira medindo 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, com marca. Rodo, corpo de madeira, com uma lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 100 cm, cabo em madeira medindo 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, com marca.	Mundial	Un	500	2,55	1.275,00
922174	Sabão de coco, em barra, embalagem com 05 unidades de 200gr cada, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informação do fabricante estamp sabão de coco, em barra, embalagem com 05 unidades de 200gr cada, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informação do fabricante estamp	Guarani	Un	3.000	2,00	6.000,00
922175	Sabão em barra, embalagem com 05 und de 200gr cada, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informação do fabricante estampados na embalagem, com ma sabão em barra, embalagem com 05 und de 200gr cada, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informação do fabricante estampados na embalagem, com ma	Guarani	Pct	6.000	2,40	14.400,00
922178	Saco para lixo hospitalar 60 litros em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante es saco para lixo hospitalar 60 litros em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante es	To limpo	Pct	4.000	3,00	12.000,00
922179	Saco para lixo hospitalar, capacidade para 100 litros em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informaçãoe saco para lixo hospitalar, capacidade para 100 litros em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informaçãoe	To limpo	Pct	6.500	5,00	32.500,00

922180	Saco para lixo hospitalar, capacidade para 200 litros em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informaçãoe sacco para lixo hospitalar, capacidade para 200 litros em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informaçãoe	To limpo	Pct	6.000	7,00	42.000,00
922181	Saco plástico para lixo, capacidade para 100lt, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100und, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações, sacco plástico para lixo, capacidade para 100lt, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100und, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações,	To limpo	Pct	8.000	3,00	24.000,00
922182	Saco plástico para lixo, capacidade para 100lt, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100und, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações, sacco plástico para lixo, capacidade para 100lt, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100und, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações,	To limpo	Pct	6.000	5,00	30.000,00
922183	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 40 litros em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade sacco plástico, para lixo, preto, capacidade para 40 litros em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade	To limpo	Pct	6.000	2,10	12.600,00
922184	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e infor sacco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e infor	To limpo	Pct	5.000	3,00	15.000,00
922185	Vassoura ecológica de garrafa pet, cerdas finas medindo 16 x 5cm, para limpeza de ambiente interno e externo, completa, com marca. Vassoura ecológica de garrafa pet, cerdas finas medindo 16 x 5cm, para limpeza de ambiente interno e externo, completa, com marca.	Mundial	Un	1.000	2,00	2.000,00
922186	Vassoura para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon e cabo de madeira, ambos medindo aprox. 20cm de comprimento, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, com marca. Vassoura para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon e cabo de madeira, ambos medindo aprox. 20cm de comprimento, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, com marca.	Mundial	Un	1.000	1,50	1.500,00
922187	Vassoura, de piaçava, nº 10, forma leque, corpo de madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, com marca. Vassoura, de piaçava, nº 10, forma leque, corpo de madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, com marca.	Mundial	Un	1.000	2,30	2.300,00
922188	Vassourão de pelo, medindo aprox. 30cm, cabo aparelhado, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, com marca. Vassourão de	Mundial	Un	1.000	2,70	2.700,00

	pele, medindo aprox. 30cm, cabo aparelhado, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça, com marca.					
922189	Esfregão com espremedor: conjunto balde espremedor 30 litros: kit composto de 01 balde, espremedor dobro 30l (divisão de água limpa e suja) na cor amarela 01 haste américa com refil mop liquido 320g, cor branco (cru) 01 placa de sinalização piso molhado esfregão com espremedor: conjunto balde espremedor 30 litros: kit composto de 01 balde, espremedor dobro 30l (divisão de água limpa e suja) na cor amarela 01 haste américa com refil mop liquido 320g, cor branco (cru) 01 placa de sinalização piso molhado	Flash limp	Un	150	250,00	37.500,00
922190	Refil mop liquido microfibra 320g branco para haste américa, com marca. Refil mop liquido microfibra 320g branco para haste américa, com marca.	Bralimpia	Un	1.000	5,09	5.090,00
922191	Placa de sinalização piso molhado na cor: amarela, com marca. Placa de sinalização piso molhado na cor: amarela, com marca.	Llumberclean	Un	200	19,00	3.800,00
922192	Recipiente plástico para lavagem de instrumental odontológico. Conjunto c/ cuba plástica, escorredor e tampa! 10mm altura 27mm x 33mm, com a marca. Recipiente plástico para lavagem de instrumental odontológico. Conjunto c/ cuba plástica, escorredor e tampa! 10mm altura 27mm x 33mm, com a marca.	Steribox	Un	500	11,50	5.750,00
922194	Desinfetante becker clorex a 2%, uso hospitalar, ou semelhante, embalagem com 5 litros, contendo especificações técnicas e registro no ministério da saúde, validade no mínimo de 12 meses. Desinfetante becker clorex a 2%, uso hospitalar, ou semelhante, embalagem com 5 litros, contendo especificações técnicas e registro no ministério da saúde, validade no mínimo de 12 meses.	Becker	Un	700	10,55	7.385,00
922195	Lixeira capacidade para 60litros, na cor branca, pedal, em plástico resistente. Lixeira capacidade para 60litros, na cor branca, pedal, em plástico resistente.	Plastisil	Un	300	27,00	8.100,00
922196	Carro de limpeza- carro funcional, balde dublo 30 litros água, cabo telescópio 1.40 m, haste refil com ioop com 320g, placa sinalizadora piso molhado, conjunto mob 60cm, ou semelhante. Carro de limpeza- carro funcional, balde dublo 30 litros água, cabo telescópio 1.40 m, haste refil com ioop com 320g, placa sinalizadora piso molhado, conjunto mob 60cm, ou semelhante.	Jsn	Un	50	799,00	39.950,00
922197	Bota para limpeza, plástica na cor branca, cano longo, diversos tamanhos. Bota para limpeza, plástica na cor branca, cano longo, diversos tamanhos.	Bracol	Par	200	11,90	2.380,00
922198	Avental plástico em pvc, impermeável, na cor branca, com alças e tiras para suspensão no pescoço e ajuste na cintura, soldada eletronicamente, medindo 1,20 x 0,70m, ou semelhante, com especificação na embalagem do fabricante. Avental plástico em pvc, impermeável, na cor branca, com alças e tiras para suspensão no pescoço e ajuste na cintura, soldada eletronicamente, medindo 1,20 x 0,70m, ou semelhante, com especificação na embalagem do fabricante.	Jolu	Un	500	4,80	2.400,00
922200	Totem para álcool em gel: com as acionamento por pedal, sem necessidade de tocar no tote, capacidade do recipiente deálcool em gel 1 litro. Material: ferro e pvc.material do recipiente do álcool em gel: polipropileno pé do totem contém borrachas que evit totem para álcool em gel: com as acionamento por pedal, sem necessidade de tocar no tote, capacidade do recipiente deálcool em gel 1 litro. Material: ferro e pvc.material do recipiente do álcool em gel: polipropileno pé do totem contém borrachas que evit	Dh	Un	100	250,00	25.000,00
922201	Tapete higienico tamanho: 90x45 cm, encosto de borracha etil vinil acetato. Com duas estações, sendo uma lavar com carpacho de vinil (trafico intenso) e reservatório autonomia de 500ml liquido desinfetante, outra estação: secar com tapete de poliester tapete higienico tamanho: 90x45 cm, encosto de borracha etil vinil acetato. Com duas estações, sendo uma lavar com carpacho de vinil (trafico intenso) e reservatório autonomia de 500ml liquido desinfetante, outra estação:	Riplas	Un	400	61,00	24.400,00

	secar com tapete de poliester					
922202	Saco para lixo hospitalar 60 litros em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante es	To limpo	Pct	5.000	4,50	22.500,00
				Total	673.625,00	

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 22/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. PREÇO: R\$ 673.625,00 (seiscientos e setenta e três mil, seiscientos e vinte cinco reais).UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.046 – FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.049 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 3.036 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de fevereiro de 2022
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE_
 R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022
 Processo Administrativo nº 051.02/2022
 Respaldo no inciso II do art. 25 c/c VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, objeto do Processo Administrativo nº 051.02/2022, AUTORIZO a contratação direta, através da inexigibilidade de licitação nº 001/2022, visando 01 (um) inscrição de servidor em Curso EFD-REINF & DCTF-WEB 2022 junto a empresa EQUIPE GESTÃO PÚBLICA EIRELI ME, CNPJ nº 23.300.440/0001-60, com valor unitário por servidor: R\$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais),
 Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante, para que produza os efeitos legais.
 Publique-se e cumpra-se.

São Gonçalo do Amarante, 09 de março de 2022.
 Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu
 Vereadora Presidente



Jornal Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
 Telefones: 3278.4850 - 3278.3499
 jom@saogoncalo.rn.gov.br
 Site: www.saogoncalo.rn.gov.br